

K/S Pegau

**Årsrapport
2017**

**11. regnskabsår
for perioden
1. januar 2017 til 31. december 2017
CVR-nr. 28 67 43 76**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den **20 / 3** 2018



Dirigent

Indholdsfortegnelse

Seleksoplysninger	2
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsrapporten	11

Selskabsoplysninger

Selskabet:

K/S Pegau
Mariagervej 58B
9500 Hobro

CVR nr.: 28 67 43 76

Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Stiftet: 13. december 2006

Hjemstedskommune: Mariagerfjord

Bestyrelse:

Mogens Mathiasen
Thomas Kjærgaard
Uffe Bak-Aagaard

Komplementar:

Eurowind Komplementar Aps
Mariagervej 58B
9500 Hobro, DK

Pengeinstitut:

Spar Nord Bank A/S
Adelgade 31
9500 Hobro

Valuta:

Rapporten er aflagt i EUR

Ledelsesberetning

Virksomhedens hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er investering i og drift af vindmølleprojekter og anden vedvarende energi.

Usædvanlige forhold, der kan have påvirket indregningen eller måling

Ingen usædvanlige forhold.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der er realiseret et resultat før afskrivninger og finansielle poster på EUR 301.211 med et overskud før skat på EUR 50.986, hvilket ledelsen finder tilfredsstillende. Vindmængden har været lidt mindre end budgetteret, men til gengæld har afregningsprisen være højere som følge af indgået Direkt Vermarktung aftale.

Begivenheder efter perioderegnskabets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Virksomhedens forventede udvikling

Baseret på uændret aktivitet forventes et positivt resultat i 2018.

Særlige risici

Selskabets hovedaktivitet er drift af vindmøller og er dermed afhængig af vindmængden. Selskabets gæld er optaget med variabel rente.

Påvirkning af det eksterne miljø

Virksomheden producerer vedvarende energi, og bidrager derfor positivt til det eksterne miljø

Resultatopgørelse

Note	2017	2016
	EUR	EUR
Bruttoresultat	301.211	237.543
Afskrivninger	185.309	185.309
Resultat før finansielle poster	115.902	52.234
Finansielle omkostninger	64.916	90.952
Resultat før skat	50.986	-38.718
Årets resultat	50.986	-38.718
Resultatdisponering		
Årets resultat	50.986	-38.718
Til disposition	50.986	-38.718
Forslag til resultatdisponering		
Overført til næste år	50.986	-38.718
I alt	50.986	-38.718

Balance

Note	31.12.17	31.12.16
	EUR	EUR
Aktiver		
1	Vindmølleanlæg	1.758.284 1.943.593
	Materielle anlægsaktiver i alt	1.758.284 1.943.593
	Anlægsaktiver i alt	1.758.284 1.943.593
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	55.333 44.975
	Andre tilgodehavender	7.600 6.501
	Periodaafgrænsningsposter	12.250 13.969
	Tilgodehavender i alt	75.183 65.445
	Likvide beholdninger	8.832 4.945
	Likvide beholdninger i alt	8.832 4.945
	Omsetningsaktiver i alt	84.015 70.390
	Aktiver i alt	1.842.299 2.013.983

Egenkapitalopgørelse

Alle tal i EUR (1.000)	Indskuds- kapital	Ej indbetalt indskuds- kapital	Opskrivning	Udlodning/ hævninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital, pr. 01.01.17	3.620	-3.569	0	0	-263	-212
Ændring Indskudskapital	0	0	0	0	0	0
Ændring ej indbetalt indskudskapital	0	380	0	0	0	380
Ændring opskrivning	0	0	0	0	0	0
Udlodning/hævninger	0	0	0	0	0	0
Årets resultat	0	0	0	0	51	51
Egenkapital, pr. 31.12.17	3.620	-3.189	0	0	-212	219

Ændring af indskudskapital	
Kapital ved opstart 13.12.06	3.300
Kapitalforhøjelse 27.06.07	320
Indskudskapital ultimo	3.620

Noter til årsrapporten

1	Vindmølleanlæg	31.12.17	31.12.16
		EUR	EUR
	Kostpris primo	3.533.076	3.533.076
	Kostpris, ultimo	3.533.076	3.533.076
	Opskrivninger, primo	70.892	70.892
	Opskrivninger, ultimo	70.892	70.892
	Af-/nedskrivninger, primo	-1.660.375	-1.475.066
	Årets af-/nedskrivninger	-185.309	-185.309
	Af- og nedskrivninger, ultimo	-1.845.684	-1.660.375
	Regnskabsmæssig værdi, ultimo	1.758.284	1.943.593
2	Gæld til pengeinstitutter, langfristet	31.12.17	31.12.16
		EUR	EUR
	Gæld til pengeinstitutter	1.586.824	2.201.128
	Overført til kortfristet gæld	0	-163.751
	Gæld til pengeinstitutter, langfristet i alt	1.586.824	2.037.377

3 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for nedtagning af vindmølleparken og reetablering af jordareal er der stillet garanti på EUR 20.000 til fordel for Landratsamt Leipziger Land.

Selskabet har afgivet sikkerhed i vindkraftanlægget til en oprindelig værdi af EUR 3.620.000 samt i løbende indtægter fra vindkraftanlægget og evt. forsikringspolicer til Spar Nord Bank A/S.

4 Eventualforpligtelser/kontraktlige forpligtelser

Der er stillet garanti for reetablering af jordstykke efter nedrivning af vindmølle/vindmølleparken. Det antages, at beløbet til nedrivning/ reetablering svarer til værdien af vindmøllens scrapværdi, hvorfor der ikke løbende hensættes til reetablering.

Selskabet har indgået aftaler omkring jord- og forpagterleje.

Selskabet har indgået administrationsaftale med Eurowind Project A/S vedrørende teknisk og administrativ driftsledelse. Aftalen kan tidligst opsiges den 30.06.2020 med 6 måneders varsel. Det årlige vederlag udgør 3,5% af vindmøllens bruttoindtægt minimum EUR 13.225.

Noter til årsrapporten

Selskabet har indgået AOM 4000 serviceaftale med Vestas. Aftalen løber fra april 2011 til februar 2022. Det årlige vederlag udgør minimum EUR 42.000.

Selskabet har indgået aftale med Nordjysk Elhandel A/S (NEAS) omkring salg af el til en fast pris. Aftalen løber fra 01.01.2012 til 31.12.2019.

Selskabet har indgået aftale med Eurowind Trade A/S omkring administration af selskabets elsalgsaftale med NEAS. Det årlige vederlag udgør 10% af merindtægten hidrørende fra det faste tillæg i elsalgsaftalen.